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[Steffensen.] 
erhvervene, så at det er muligt at lønne 
vore statstjenestemænd og private funk- 
tionærer forsvarligt. 

Jeg kan give lovforslaget min tilslutning. 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Jeg tak- 
ker de ærede ordførere for tilslutningen til 
lovforslaget. Der er af næsten dem alle 
fremsat forskellige principielle betragtnin- 
ger over vort lønningssy stems indviklethed, 
ønskeligheden af en lønningskommission og 
værdien af de bestræbelser, der findes i lov- 
forslaget for at modvirke nivelleringstenden- 
ser. En af de ærede ordførere var ikke til- 
freds med disse bestræbelser, en anden syn- 
des ikke, at man var nået vidt nok. 

Det er ganske naturligt, at man ved en 
lejlighed som denne fremfører sådanne for- 
skellige betragtninger, men som jeg gjorde 
opmærksom på i min forelæggelsestale, er 
lovforslaget i al beskedenhed et forhand- 
lingsresultat og må efter min opfattelse 
betragtes og behandles som et sådant. 
Jeg og regeringen er tilfreds med, at det 
er , lykkedes at opnå enighed mellem tjene- 

stemandsorganisationerne og finansministe- 
ren, og jeg har af de udtalelser, der er 
fremsat, forstået, at samtlige ordførere deler 
den tilfredshed og derfor er rede til at gen- 
nemføre lovforslaget uændret trods for- 
skellige små betænkeligheder af den ene 
eller den anden art, og jeg for mit vedkom- 
mende takker herfor. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

-vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i og tilføjelser til lov nr. 301 af 
-6. juni 1946 om statens tjenestemænd. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 1389). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Jeg skal 
herved have den ære for det høje landsting 
at anbefale forslag til lov om ændringer i 
og tilføjelser til lov nr. 301 af 6. juni 1946 
om statens tjenestemænd (vedrørende hjem- 
meværnets tjenestemænd), således som det 
er vedtaget ved tredie behandling i det 
andet høje ting. I 

Lovforslaget indeholder sådanne ændrin- 
ger, som det er fundet påkræyet at søge 
gennemført som følge dels af de foreslåede 
ændringer i hjemmeværnsloven af 1948, 
dels af den stedfundne udvikling indenfor 
hjemmeværnet, således at antallet af civile 
tjenestemandsstillinger foreslås forøget for 
at skaffe mulighed for tjenestemandsansæt- 
telse for det civile personale, som der må 
antages at være brug for, ligesom der er 
foreslået oprettet nye tjenestemandsstillin- 
ger som regionsledere og distriktsledere, 
idet disse stillinger, der hidtil har været 
beklædt af kontraktantaget personale, nu 
må påregnes at være af varig karakter. 
På den anden side foreslås de under hjemme- 
værnet nu normerede stillinger for militært 
personel af værnene eller korpsene nedlagt, 
idet man finder det mere praktisk, at de 
ved hjemmeværnet tjenstgørende militære 
tjenestemænd holdes i overtalligt nummer 
i deres værn eller korps. Endvidere fore- 
slås der i stedet for den nuværende honorar- 
ordning for kompagnichefer etableret en 
rådighedstillægsordning, hvis område vil 
blive udvidet noget i forhold til den gæl- 
dende ordning, bl. a. derved at den kommer 
til at omfatte flere grupper af hjemmevær- 
nets personale. 

Lovforslaget har været behandlet i folke- 
tingets lønningsudvalg, der ikke har stillet 
ændringsforslag. Ved fremsættelsen af lov- 
forslaget i folketinget blev det oplyst, at 
udgifterne ved gennemførelsen af de deri 
optagne forslag vil andrage ca. 1,5 mill. kr. 
årlig. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Alfred Kristensen: Jeg kan anbefale 
lovforslaget i den her foreliggende affattelse. 

Stegger Nielsen: Også jeg kan på mit 
partis vegne anbefale det foreliggende lov- 
forslag til vedtagelse. 

Malchau: Jeg anbefaler på mit partis 
vegne lovforslaget til vedtagelse. 

Anna Westergaard: Da det radikale 
venstre ikke har kunnet medvirke til gen- 
nemførelsen af loven om hjemmeværnet, 
vil vi i konsekvens heraf heller ikke kunne 
stemme for vedtagelsen af det foreliggende 
lovforslag. 

Steffensen: Jeg kan heller ikke stemme 
for det foreliggende lovforslag, fordi hjemme- 
værnet ikke bygger på frivillighed. Jeg 
vil stemme imod lovforslaget. 


